认办科函〔2016〕130号

国家认监委办公室关于开展认证认可行业标准计划项目执行情况检查工作的通知
各有关单位：
为加强认证认可行业标准（以下简称认标）制（修）订计划项目管理，提高标准质量，根据《认证认可行业标准制（修）订工作程序》要求，我委将对起草中的认标计划项目执行情况进行检查。现将有关事项通知如下：

一、检查对象

2012-2015年立项且尚未送审的认标计划项目，项目清单详见附件1。

二、检查内容

1.项目执行进度。包括标准草案内容、编制过程及存在的主要问题。

2.标准补助经费管理与执行情况（无补助经费的科研成果输出项目除外）。

3.起草单位为确保项目顺利实施所采取的管理措施及效果。

三、检查工作安排

1．各单位自查阶段。请各项目承担单位按照自查报告模板（见附件2）编制自查报告，每个标准单独编写，并请于2016年8月7日前将自查报告（一式一份，加盖单位公章）纸质材料报送检查工作联系人，同时将电子版发送至指定邮箱。

2.专家审查阶段。我委将在8月份组织专家对各单位提交的自查材料进行集中审查。

3.现场检查阶段。根据专家审查情况，我委将选择部分重点项目进行现场检查。

四、检查工作联系人及联系方式

国家认监委研究所  杨静，联系电话：010-65994490；

国家认监委科标部  汪环海，联系电话：010-82260840。
材料寄送地址：北京市朝阳区朝外大街10号中认大厦

自查材料接收指定邮箱：RZRKHB@126.com

附件：1.认证认可行业标准计划项目执行情况检查项目清单

2.认证认可行业标准计划项目执行情况自查报告模
板

国家认监委办公室

2016年7月13日
（此件公开发布）
附件1

认证认可行业标准计划项目执行情况
检查项目清单
	序号
	计划编号
	计划项目名称
	项目承担单位
	备注

	1
	2012RB005
	信息安全领域检测实验室能力要求
	中国信息安全认证中心

	2
	2012RB011
	商品化食品检测试剂盒的评价技术规范
	福建出入境检验检疫局检验检疫技术中心

	3
	2014RB001
	能力验证计划实施指南
	北京中实国金国际实验室能力验证研究中心

	4
	2014RB002
	能力验证物品 均匀性、稳定性检验的一般原则和统计方法
	北京中实国金国际实验室能力验证研究中心

	5
	2014RB006
	定量类能力验证计划结果评价规范
	深圳市华测检测技术股份有限公司

	6
	2014RB008
	实验室能力验证 测量审核统计学指南
	中国建筑科学研究院

	7
	2014RB011
	认证认可行业标准的分类与要求
	中国合格评定国家认可中心

	8
	2014RB012
	认证认可行业标准编制工作指南
	中国船级社质量认证公司

	9
	2014RB013
	认证认可行业通用术语和词汇
	中标合信（北京）认证有限公司

	10
	2014RB014
	运维审计系统安全评价规范
	中国信息安全认证中心

	11
	2014RB015
	数据中心服务能力成熟度评价指南
	中国信息安全认证中心

	12
	2014RB016
	信息技术—服务管理体系要求
	中国信息安全认证中心

	13
	2014RB020
	科研用试剂评价技术规范
	中国检验检疫科学研究院

	14
	2014RB025
	电子电器能效领域能力验证实施指南
	中国合格评定国家认可中心

	15
	2014RB039
	行业碳排放核查通用规范
	国家认监委认证认可技术研究所

	16
	2014RB040
	有机产品生产环境评价技术要求
	环境保护部南京环境科学研究所

	17
	2014RB041
	有机产品生产中投入物使用评价技术规范
	国家认监委认证认可技术研究所

	18
	2014RB042
	有机产品生产中投入物质核查、监控技术规范
	国家认监委认证认可技术研究所

	19
	2014RB043
	包衣蔬菜种子质量控制与评价规范
	国家认监委认证认可技术研究所

	20
	2014RB044
	环境绩效评估工具在环境管理体系中的应用指南
	中环联合（北京）认证中心有限公司

	21
	2014RB045
	管理体系认证数据规范
	国家认监委信息中心

	22
	2014RB046
	一般工业品自愿性认证数据规范
	国家认监委信息中心

	23
	2014RB047
	食品农产品认证业务数据规范
	国家认监委信息中心

	24
	2014RB048
	认证机构社会责任报告编制指南
	中国认证认可协会

	25
	2014RB049
	防爆产品认证实施指南
	中标合信（北京）认证有限公司

	26
	2014RB052
	社会责任评价要求
	中国合格评定国家认可中心

	27
	2014RB053
	社会责任评价指南
	中国合格评定国家认可中心

	28
	2015RB001
	公共检验检测服务平台（示范区）建设与管理规范
	宁波出入境检验检疫局

	29
	2015RB002
	公共检验检测服务平台（示范区）建设评价指南
	东莞新标联检测技术开发有限公司

	30
	2015RB003
	司法鉴定/法庭科学机构鉴定专业能力认可要求
	中国合格评定国家认可中心

	31
	2015RB004
	利用质控数据评定化学检测领域测量不确定度
	中国合格评定国家认可中心

	32
	2015RB005
	高效空气过滤单元通用评价要求
	中国合格评定国家认可中心

	33
	2015RB006
	实验动物生物安全隔离装置通用评价要求
	中国合格评定国家认可中心

	34
	2015RB007
	植物有害生物远程鉴定能力验证关键技术指南
	江苏出入境检验检疫局动植物与食品检测中心

	35
	2015RB008
	动物检疫实验室建筑安全评价技术规范
	北京出入境检验检疫局

	36
	2015RB009
	食品检验机构人员监督指南
	山东出入境检验检疫局检验检疫技术中心

	37
	2015RB010
	实验室通用基础条件评价指南
	武汉科贝科技有限公司

	38
	2015RB011
	检验检测从业人员诚信基本要求
	东莞新标联检测技术开发有限公司

	39
	2015RB012
	检测实验室关键消耗品供应商评审准则
	上海出入境检验检疫局

	40
	2015RB013
	合格评定  产品认证制度建立指南
	中标合信（北京）认证有限公司

	41
	2015RB014
	合格评定  产品认证方案的设计及认证实施规则的编制指南
	中标合信（北京）认证有限公司

	42
	2015RB015
	有机产品生产中植保类投入物评价：
第1部分：技术规范
	中标合信（北京）认证有限公司

	43
	2015RB016
	有机产品生产中植保类投入物评价：
第2部分：实施指南
	中标合信（北京）认证有限公司

	44
	2015RB017
	有机产品全程追溯数据规范及符合性评价要求
	国家认证认可监督管理委员会信息中心

	45
	2015RB018
	钢铁企业二氧化碳排放核查指南
	中标合信（北京）认证有限公司

	46
	2015RB019
	富硒产品认证制度建立指南
	中华全国供销合作总社北京商业机械研究所

	47
	2015RB020
	生物质能可持续认证技术要求
	中国质量认证中心

	48
	2015RB021
	生物质能源林基地认证技术导则
	中国质量认证中心

	49
	2015RB022
	有机产品认证目录评估准则
	国家认证认可监督管理委员会认证认可技术研究所

	50
	2015RB023
	有机羊毛地毯认证技术规范
	国家认证认可监督管理委员会认证认可技术研究所

	51
	2015RB024
	人类工效学产品认证实施指南
	中标合信（北京）认证有限公司

	52
	2015RB026
	有机产品（植物类）认证风险评价通用规范
	中国农业大学资源与环境学院

	53
	2015RB027
	物流服务认证技术导则
	中国质量认证中心

	54
	2015RB028
	家庭服务认证技术导则
	中国质量认证中心

	55
	2015RB029
	留学服务认证技术导则
	中国质量认证中心

	56
	2015RB030
	语言培训服务认证技术要求
	中国质量认证中心

	57
	2015RB031
	政务服务中心服务认证技术要求
	中国质量认证中心

	58
	2015RB032
	B2C电子商务（商品类）交易服务认证方案
	国家认证认可监督管理委员会信息中心

	59
	2015RB033
	清洁服务认证要求
	北京中经科环质量认证有限公司

	60
	2015RB035
	城市轨道交通服务认证技术要求
	中国船级社质量认证公司

	61
	2015RB036
	检验检测电子商务管理指南
	中国建材检验认证集团股份有限公司

	62
	2015RB037
	有机产业成熟度评价体系 要求
	中国质量认证中心

	63
	2015RB040
	基于19001的廉政风险防控管理体系实施指南
	方圆标志认证集团有限公司

	64
	2015RB041
	能源管理体系 热力生产和供应行业认证要求
	方圆标志认证集团有限公司

	65
	2015RB042
	职业健康安全管理体系：检验检疫除害处理企业应用指南
	北京出入境检验检疫局

	66
	2015RB044
	工程建设施工企业能源管理体系实施指南
	北京中建协认证中心有限公司

	67
	2015RB046
	风险管理体系：出入境危险化学品及其包装检验人员安全防护原则
	北京出入境检验检疫局

	68
	2015RB047
	职业健康安全管理体系：国境口岸卫生检疫行业应用指南
	北京出入境检验检疫局

	69
	2015RB048
	转基因检测方法证实评价指南
	北京出入境检验检疫局

	70
	2015RB049
	WIFI产品SAR测试标准
	北京出入境检验检疫局

	71
	2015RB050
	建材等级品产品认证规范
	北京国建联信认证中心有限公司

	72
	2015RB051
	认证依据用标准编写指南
	北京赛西认证有限责任公司

	73
	2015RB052
	有机植物生产土壤培肥与土壤改良剂评价技术规范
	国家认监委认证认可技术研究所

	74
	2015RB053
	可用于有机食品的投入品微囊剂加工技术规范
	华中农业大学

	75
	2015RB054
	会展服务认证要求
	上海质量管理科学研究院

	76
	2015RB055
	实验动物福利和人员职业健康安全检查指南
	中国合格评定国家认可中心

	77
	2015RB056
	实验动物设施性能及环境参数验证程序指南
	中国合格评定国家认可中心

	78
	2015RB057
	司法鉴定/法庭科学机构认可领域分类要求
	中国合格评定国家认可中心

	79
	2015RB058
	移动式生物安全实验室评价技术规范
	中国合格评定国家认可中心

	80
	2015RB059
	实验室认可领域分类
	中国合格评定国家认可中心

	81
	2015RB060
	认证人员通用要求
	中国认证认可协会

	82
	2015RB061
	产品认证检查员通用要求
	中国认证认可协会

	83
	2015RB062
	服务认证检查员通用要求
	中国认证认可协会

	84
	2015RB063
	管理体系审核员通用要求
	中国认证认可协会

	85
	2015RB064
	车辆一致性证书签发规则
	中国质量认证中心

	86
	2015RB065
	出版服务质量评价导则
	北京理工大学

	87
	2015RB066
	风力发电机组关键结构件设计评估指南
	中国质量认证中心

	88
	2015RB067
	有机葡萄酒加工技术规范
	中粮集团有限公司

	89
	2015RB068
	有机液态乳加工技术规范
	中粮集团有限公司

— 6 —
— 5 —